para todo uso igual al cincuenta y dos por ciento (52%);

Que, la Resoluci6n Jefatural N° 097-2008-INRENA del 14 de abril de 2008 modifie6 la
Reeotucton Jefatura! N° 023-2008-INRENA, vanando e! numero de arboles de seteclentos
cincuenta y cinco (755) a setecientos quince (715) y el coeficiente de rendimiento de madera roliiza
a madera aserrada para todo uso de sesenta y siete por ciento (67%) a cincuenta y dos por ciento
(52%), sequn 10 dispuesto por la Resoluei6n Jefatural N° 0075-2008-INRENA;

Que, mediante Memorandum N" 663-2008-INRENA-OAJ, de fecha 8 de mayo de 2008, la

[...]

se presentaron solicitudes de expedientes para el otorgamiento de permiso de exportaci6n CITES
conteniendo guias de transporte forestal de cinco (05) planes operativos anuales. emitiendose
hasta el 27 de marzo de 2008, nueve (9) permisos de exportaci6n CITES por un volumen total de

mil cuatrocientos quince y 9073/10000 metros cubicos (1.415,9073 m3) aserrados de madera de la
especte caoba:

Que, asimismo seriala que los volumenes de los mencionados planes operatives que
estaban incluidos dentro del cupo nacional de exportaci6n de madera de la especie caoba
(Swietenia macrophylla) para el ano 2008, habrian side afectados debido a la aplicaci6n retroactiva

[...]

lnforme N° 050-2009-AGfDGFFS(DGEFFS), da cuenta del saldo del cupo nactona!
de exportaci6n de madera de la especie caoba (Swietenia macrophylla) del ana 2008, tomando en
consideraci6n las modificaciones recomendadas en el Informe N° 002-2009-AG/DGFFS(DGEFFS).
luego de 10 cual se advierte que existe un total de mil trescientos cincuenta y cinco y 6761/10000
metros cubicos (1.355.6761 m3

) aserrados de madera de la especie caoba (Swietenia macrophylla)
que aun no han side exportadas;

Que. asimismo. el referido informe indica que existe un total de setecientos quince y
4169/10000 metros cublcos (715.4169 m3

) aeerrados de madera de la especle caoba que no
fueron inciuidos dentro del cupo nacional de exportaci6n 2008 debido a una err6nea interpretaci6n
de la vigencia y aplicaci6n de la septima disposici6n complementaria transitoria de la Ley N° 27308;

[...]

madera de la especie caoba del ana 2008;

Que. el Informe N° 263-2009-AG/DGFFS(DGEFFS) conciuye que debe incorporarse un
total maximo de ciento tretnta y seis (136) arboles de ta especte caoba a! menclonado cupo
nacional, con 10 cual el numero de individuos no sera mayor de ochocientos cincuenta y uno (851):

Que. de acuerdo a la Resoluclon Conf. 14,7 emitida en e! marco de ta Decimo Cuarta
Reuni6n de la Conferencia de las Partes de la Convenci6n CITES realizada en La Haya entre el 3
al 15 de junio de 2007, cualquier parte puede decidir excepcionalmente autorizar la exportaci6n en

[...]

con la flnalidad de rectlftcar 10$ saldos exportables conforme a 10 senalado en la parte considerativa
y de acuerdo al detalle a que se refiere el Anexo N° 1 de la presente Resoluci6n.

Articulo 2.- Precisar que el saldo del cupo nacional de exportaci6n de madera de la
especie caoba (Swietenia macrophylla) del ana 2008, asciende a mil trescientos cincuenta y cinco
y 6761110000 metros cubtcos (1.355.6761 m3

) aserrados de acuerdo a 10 sei'ialado en la presente
Resoluci6n.

Articulo 3.- Incorporar al cupo nacional de exportaci6n de madera de la especie caoba
(Swietenia macrophylla) del ana 2008 ciento treinta y seis (136) arboles correspondientes a los
planes operatives anuales sefialados en e! Anexo N° 2 de ta presents Resoluci6n.

Articulo 4.- Autorizar la exportaci6n del saldo a que se refiere el articulo 2 de la presente
Resoluci6n hasta el 31 de diciembre de 2009, Dicha fecha limite sera de aplicaci6n a los